PAGE

                                                                                                                  [image: image1.jpg]

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КЛИМОВСКИЙ  РАЙОН

НОВОЮРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2019г.                                                           № 25
с. Новые Юрковичи

О внесении  изменений и дополнений

в постановление № 12 от 19.04.2019 г.

«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности)
в связи с утратой доверия лиц,
замещающих муниципальные должности»

На основании протеста прокуратуры Климовского района Брянской области № 35-2019 от 02.07.2019 на постановление № 12 от 19.04.2019г. «Об утверждении Порядка увольнения освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Новоюрковичской сельской администрации  от 19.04.2019г. № 12 «Об утверждении порядка оформления и содержания заданий на проведение органами муниципального контроля мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами и оформления результатов таких мероприятий» - следующие изменения:

 пункт 3.  изложить в следующей редакции:
Дисциплинарное взыскание применяются не позднее одного месяца  со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске,  а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоюрковичской

сельской администрации:                                                         А.Н. Шахматов